LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
20.369.551/0001-34, foi autuada por exercer atividade afeita à profissão de arquitetura e 
urbanismo, sem, contudo, estar registrada no CAU; 

Considerando que a multa, imposta por meio do Auto de Infração no valor de R$ 2.857,05 (dois 
mil oitocentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos), foi aplicada de forma correta, tendo 
em vista que, devidamente notificada, a parte autuada não efetivou a regularização da situação 
averiguada e que foram respeitados os limites fixados no art. 35, da Resolução CAU/BR nº 
022/2012;